Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS TOLEDO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-TD

EDITAL DIRGRAD-TD Nº 15/2023

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID – EDITAL CAPES 23/2022 - PARA A COMPONENTE
CURRICULAR MATEMÁTICA

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Toledo faz saber aos interessados o
Resultado Final da SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO A DOCÊNCIA - PIBID - EDITAL CAPES 23/2022 PARA A COMPONENTE CURRICULAR
Matemá3ca - Campus Toledo. O presente Edital e demais informações rela3vas encontram-se
publicados no seguinte endereço eletrônico: http://portal.utpr.edu.br/editais.

RESULTADO

Nome PrioridadeSemestreNota Final          NF    =
(CR×10 + CV)/2

Atende aos critérios do
edital? Classificação

Matheus Henrique Silva de Araújo Prioridade
1 4 0,3950 Sim 1 Com

Bolsa

Rayanna Kamila Bilatto Prioridade
1 3 0,3824 Sim 2 Com

Bolsa

Henrique Roberto Gattermann
Mittelstaedt

Prioridade
2 2 0,3748 Sim 3 Com

Bolsa

Matheus Lima Ribeiro Prioridade
2 1 0,3648 Sim 4 Com

Bolsa

Andriele Lucia Zimpel Prioridade
2 1 0,3233 Sim 5 Lista de

espera

Eric Gabriel Dal Cortivo Prioridade
2 1 0,3152 Sim 6 Lista de

espera

Bianca Vitória de Souza Rufino Prioridade
2 2 0,3090 Sim 7 Lista de

espera

Leandro Charava dos Santos Prioridade
2 1 0,2883 Sim 8 Lista de

espera

Daiane de Oliveira Dias Prioridade
2 1 0,2643 Sim 9 Lista de

espera

Lucas Schindler da Silva Prioridade
3 1 0,2494 Sim 10 Lista de

espera

Pedro Vitor Chlusewicz Junior Prioridade
3 1 0,2336 Sim 11 Lista de

espera

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/05/2023

Edital 15 (3430495)         SEI 23064.018603/2023-13 / pg. 1

Toledo-PR, 08 de maio de 2023.

ELDER ELISANDRO SCHEMBERGER

DIRETOR-GERAL – UTFPR TOLEDO

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ELDER ELISANDRO
SCHEMBERGER, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 08/05/2023, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília
(according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten3cidade deste documento pode ser conferida no site (The authen3city of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verifica3on code) 3430495 e o código CRC (and the CRC code)
BCA6FA7E.

Referência: Processo nº 23064.018603/2023-13 SEI nº 3430495

Edital 15 (3430495)         SEI 23064.018603/2023-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 15 (3430495)